
Spisový znak: 56.2
Skartační znak/lhůta: V/5

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVA PŘÍKAZNÍ
na zhotovení dokumentace stavby a inženýrskou činnost s tím související

Číslo SOD zhotovitele: 10588/2020 Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001305/2020/Kof
A Název akce: Odpadové centrum Olomouc Org: 25672

uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Statutární město Olomouc
se sídlem: Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc

též „příkazce“ IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308
Zástupci objednatele
- ve věcech smluvních:
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora

- kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc,
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: Kovoprojekta Brno a.s.
též „příkazník“ se sídlem: Šumavská 416/15, 602 00 Brno

IČO: 46347011 DIČ: CZ46347011

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
pod sp. zn. oddíl B, vložka 759

Zástupci zhotovitele
- ve věcech smluvních:
Ing. Zdeněk Skoumal

Bankovní spojení:
č. účtu:



Číslo SOD zhotovitele:  10588/2020 Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001305/2020/Kof  

A Název akce:   Odpadové centrum Olomouc Org:  25672 

 

 

 2 

II.  

Preambule 

 

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. Důvodem uzavření 
dodatku č.1 je skutečnost, že při zpracování dokumentace pro provádění stavby (DPS) byly zjištěny vady v 
dokumentaci pro územní rozhodnutí a dokumentaci pro stavební povolení, které byly předány objednatelem zhotoviteli 
a sloužily pro zpracování DPS. Zjištěné vady mají vliv na změnu územního rozhodnutí, změnu stavebního povolení 
před dokončením a změnu vodoprávního rozhodnutí a na dokumentaci pro provádění stavby (DPS).  
 
Tímto dodatkem č 1 se mění tyto články smlouvy: 
 

III. Předmět smlouvy  
V. Termín plnění  
VI. Cena a platební podmínky  
X. Majetkové sankce 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

Bod 2. se rozšiřuje o zpracování: 
- změn uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 
- dokumentace pro změnu územního rozhodnutí, dokumentace pro změnu stavebního povolení a dokumentace 

pro změnu vodoprávního rozhodnutí. Dále pak o dopracování dokumentace pro provádění staveb v rozsahu 

provedených změn. 
 

Projektové dokumentace budou předány: 

- 3 kusy v tištěné podobě pro změnu územního rozhodnutí, z toho 2 paré budou použita pro územní řízení, 1 kus 
v digitální podobě na nosiči dat včetně popisu 

- 3 kusy v tištěné podobě pro změnu stavby před dokončením, z toho 2 paré budou použita pro stavební řízení, 1 
kus v digitální podobě na nosiči dat včetně popisu 

- 3 kusy v tištěné podobě pro změnu rozhodnutí vodoprávního úřadu, z toho 2 paré budou použita pro 

vodoprávní řízení, 1 kus v digitální podobě na nosiči dat včetně popisu 

 

Výkon inženýrské činnosti (IČ) v rozsahu potřebném:  

- ke změně  územního rozhodnutí (předpoklad oslovení 3 dotčených orgánů) 
- ke změně stavby před dokončením (předpoklad oslovení 2 dotčených orgánů) 
- ke změně vodoprávního rozhodnutí (předpoklad oslovení 2 dotčených orgánů) 

 

V rámci této činnosti zhotovitel na základě samostatné plné moci vystavené objednatelem projedná zpracované 
změnové dokumentace s dotčenými orgány státní správy, organizacemi a získá jejich vyjádření a stanoviska. Vydaná 
vyjádření a stanoviska, která mají vliv na projektované řešení, budou zapracována do změnových dokumentací. 
 

Výkon IČ končí předáním pravomocného územního rozhodnutí, stavebního povolení a rozhodnutí vodoprávního úřadu 
objednateli. 

 

    

            VI.  

Termín plnění 
 

V souvislosti s úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku VI. bodu 1 takto: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět smlouvy následovně: 
a)  Projektová dokumentace DPS se zapracovanými změnami   do 20. 1. 2021  

b)  Projektová dokumentace pro změnu územního rozhodnutí   do 10. 2. 2021 

c)  Projektová dokumentace pro změnu stavebního povolení            do 30 dnů po obdržení vyjádření 
 DOSS ke změně ÚR 

d)  Projektová dokumentace pro změnu rozhodnutí vodoprávního úřadu do 30 dnů po obdržení vyjádření 
 DOSS ke změně ÚR 

e)  Soupis stavebních prací dodávek a služeb vč. výkazu výměr  10. 2. 2021 

  



Číslo SOD zhotovitele:  10588/2020 Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001305/2020/Kof  

A Název akce:   Odpadové centrum Olomouc Org:  25672 

 

 

 3 

VII.  

Cena a platební podmínky 

 

V souvislosti s úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku VII. bodu 1 a 4 takto: 
 

1. Celková cena smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran následovně: 
 

a)  Projektová dokumentace DPS se zapracovanými změnami 
 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za DPS bez DPH 3 502 600,00 Kč 539 500,00 Kč 4 042 100,00 Kč 

DPH za DPS 735 546,00 Kč 113 295,00 Kč 848 841,00 Kč 

Cena za DPS s DPH 4 238 146,00 Kč 652 795,00 Kč 4 890 941,00 Kč 

 

b) Projektová dokumentace pro změnu územního rozhodnutí 
 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za změnu DUR bez DPH: 0 173 150,00 Kč 173 150,00 Kč 

DPH za změnu DUR: 0 36 361,50 Kč 36 361,50 Kč 

Cena za změnu DUR s DPH 0 209 511,50 Kč 209 511,50 Kč 

 

c)  Projektová dokumentace pro změnu stavebního povolení 
 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za změnu DSP bez DPH: 0 185 350,00 Kč 185 350,00 Kč 

DPH změnu DSP: 0 38 923,50 Kč 38 923,50 Kč 

Cena za změnu DSP s DPH: 0 224 273,50 Kč 224 273,50 Kč 

 

d)  Projektová dokumentace pro změnu rozhodnutí vodoprávního úřadu 

 Původní SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za změnu VODO bez DPH: 0 98 000 Kč 98 000 Kč 

DPH za změnu VODO: 0 20 580 Kč 20 580 Kč 

Cena za změnu VODO s DPH: 0 118 580 Kč 118 580 Kč 

 

e)  Soupis stavebních prací dodávek a služeb vč. výkazu výměr 

Cena za část b) bez DPH: 550 910 Kč 

DPH za část b): 115 691 Kč 

Cena za část b) s DPH: 666 601 Kč 

 

Cena díla za části a) až e):     (pro fakturaci dle platebních podmínek) 
 

 Původní cena Dodatek č.1 Nová cena 

Cena celkem bez DPH: 4 053 510,00 Kč 996 000,00 Kč 5 049 510,00 Kč 

DPH: 851 237,00 Kč 209 160,00 Kč 1 060 397,00 Kč 

Cena celkem s DPH: 4 904 747,00 Kč 1 205 160,00 Kč 6 109 907,00 Kč 

 

 

f) Autorský dozor: 
Cena za část c) bez DPH: 734 400 Kč 

DPH za část c): 154 224 Kč 

Cena za část c) s DPH: 888 624 Kč 

 

 
4. Mezi smluvními stranami je dohodnuta fakturace ceny díla následovně:  

Nové znění: Zhotovitel je oprávněn fakturovat částku 3 949 440,- Kč s DPH v roce 2020 po odsouhlasení 
zapracovaných změn. Zbývající část díla bude fakturována po předání DPS včetně soupisu prací, dodávek a 
služeb a povolení změn správními orgány. 



Číslo SOD zhotovitele:  10588/2020 Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001305/2020/Kof  

A Název akce:   Odpadové centrum Olomouc Org:  25672 

 

 

 4 

            X. 

Majetkové sankce  
 

Bod 7 se mění následovně: 
 

7. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do 20 % ceny díla vč. DPH dle čl. VII. odst. 1 za 
části a) – d).  Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku a 
uvedených v přílohách této smlouvy na vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat 
po zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle 
účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli. 

 

           

        Ostatní ujednání uvedená v uzavřené SOD nejsou tímto dodatkem č 1 dotčeny a zůstávají v platnosti. Tento  

        dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana.  
 

 

 

V Olomouci dne:   V Brně dne:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objednatel Zhotovitel 

 

JUDr. Martin Major, MBA 

 náměstek primátora 

statutární město Olomouc 

 

Miroslav Jetelina 

Předseda představenstva a generální ředitel 
Kovoprojekta Brno a.s. 

 

 

 

 


